Иркутская область

Тулунский район

Афанасьевское сельское поселение

Глава сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 «22» февраля  2019 г.                                                                  № 5-РГ

 д. Афанасьева

Об утверждении комплекса мер («дорожной карты»)

 по созданию и приведению мест (площадок) накопления

ТКО в соответствие с требованием СанПиН

В соответствии со статьей 13.4 Федерального закона от 24 июня 1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», в целях решения проблемных вопросов, препятствующих началу формирования новой системы обращения с отходами, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 24 Устава Афанасьевского сельского поселения,

1. Утвердить прилагаемый комплекс мер («дорожную карту») по созданию и приведению мест (площадок) накопления ТКО в соответствие с требованием СанПиН.

2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Афанасьевский вестник» и разместить на официальном сайте Афанасьевского сельского поселения в сети « Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Афанасьевского сельского поселения                        В.Ю. Лобанов

Приложение №1

к распоряжению Главы

Афанасьевского сельского поселения

от 22.02.2019  г. №5-РГ

План («дорожная карта») по созданию и приведению мест (площадок) накопления ТКО в соответствие с требованием СанПиН на территории Афанасьевского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Источник финансирования
	Расходы

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Определить потребность в контейнерах/контейнерных площадках по сбору ТКО (вид контейнера, количество контейнеров и контейнерных площадок)
	До 12.11.2018
	____

	2.
	Разработать и согласовать схему размещения площадок накопления ТКО
	До 20.02.219г.
	______

	3.
	Обеспечить приобретение контейнеров и контейнерных площадок по сбору ТКО
	До 01.09.2019
	Средства местного бюджета

	4.
	Обеспечить постановку на балансовый учет муниципального образования мест сбора и накопления ТКО, а также постановку на государственный кадастровый учет земельных участков, на которых расположены вышеуказанные места (с указанием геопозиции по каждой площадке и земельному участку).
	До 31.12.2019
	Средства местного бюджета

	5
	Организовать инвентаризацию мест (площадок) сбора/накопления отходов
	До 01.12.2019
	_____

	. 6.
	Организовать  маркировку контейнеров по сбору ТКО позволяющую идентифицировать контейнер (адрес, объем контейнера)
	До 01.12.2019
	Средства местного бюджета

	7.
	Обеспечить информирование населения муниципального образования о расположении мест сбора и накопления ТКО.
	С 01.06.2019
	______